
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
05 декабря 2024 г.                                                                                        № 930-п 
 
 
 
Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности, на 2025 год 
 
 

В соответствии с пунктом 5 Порядка проведения экспертизы норма-

тивных правовых актов администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 22 апреля 2024 г. № 251-п «Об оценке регулирующего воз-

действия проектов нормативных правовых актов администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе норма-

тивных правовых актов администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности» и на основании предло-

жений о проведении экспертизы нормативных правовых актов, поступивших 

в уполномоченный орган от структурных подразделений администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, целью 

деятельности которых является защита и представление интересов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, администрация Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных 

правовых актов администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и инвестиционной деятельности, на 2025 год. 

 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 



2 

разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» в срок до 10 декабря 2024 года. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 05 декабря 2024 г. № 930-п 

 
 
 
 

ПЛАН 
 

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,  

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  
на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование нормативного  

правового акта, затрагивающего  

вопросы осуществления  

предпринимательской и  

инвестиционной деятельности  

(далее - нормативный акт) 

Структурное подраз-

деление администра-

ции Апанасенковского 

муниципального окру-

га Ставропольского 

края, являющееся от-

ветственным исполни-

телем по проведению 

экспертизы норматив-

ного акта 

Дата 

начала 

экспертизы 

Дата 

окончания 

публичных 

консультаций 

Срок 

завершения  

экспертизы 

Ответственное  

лицо 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Постановление администрации Апа-

насенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края            от 

отдел экономического 

развития администра-

ции Апанасенковского 

03.02.2025 г. 03.03.2025 г. 03.04.2025 г. главный специалист отдела 

экономического развития 

администрации Апанасен-



2 

09 июля 2021 г. № 656-п «Об опре-

делении границ прилегающих терри-

торий к некоторым организациям и 

объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Апанасен-

ковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

муниципального окру-

га Ставропольского 

края 

ковского муниципального 

округа Ставропольского 

края – Малышева Е.В. 

2. Постановление администрации Апа-

насенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края от 08 де-

кабря 2023 г. № 898-п «Об утвер-

ждении регламента сопровождения 

инвестиционных проектов по прин-

ципу «одного окна» на территории 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края» 

отдел экономического 

развития администра-

ции Апанасенковского 

муниципального окру-

га Ставропольского 

края 

01.04.2025 г. 02.05.2025 г. 02.06.2025 г. начальник отдела экономи-

ческого развития админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края –  

Клочко И.В. 

3. Постановление администрации Апа-

насенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края от 08 де-

кабря 2023 г. № 899-п «О порядке 

размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

отдел экономического 

развития администра-

ции Апанасенковского 

муниципального окру-

га Ставропольского 

края 

01.07.2025 г. 01.08.2025 г. 01.09.2025 г. главный специалист отдела 

экономического развития 

администрации Апанасен-

ковского муниципального 

округа Ставропольского 

края – Малышева Е.В. 

4. Постановление администрации Апа-

насенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края от 18 

марта 2024 г. № 153-п «Об утвер-

ждении схемы размещения неста-

отдел экономического 

развития администра-

ции Апанасенковского 

муниципального окру-

га Ставропольского 

01.10.2025 г. 03.11.2025 г. 01.12.2025г. главный специалист отдела 

экономического развития 

администрации Апанасен-

ковского муниципального 

округа Ставропольского 



3 

ционарных торговых объектов, рас-

положенных на территории Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

края края – Малышева Е.В. 

 

 

 

____________________________ 


